UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ex Illvstrissimo Cardinali Bellarmino Epitome  
Controuersiarum Omnia huius Aeui  
Lvthero-Calvinisticarvm Sub diuersis Titulis bis  
Quadripertitis digestarum**

**Coppenstein, Johann Andreas**

**Mogvntiae, 1624**

XXII. Antichristus qualis erit Homo verus?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11726**

eundem esse Principem & Ecclesiasticum, & Politicum. 1. Quia, Gen. 14. Melchisedech fuit Pontifex & Rex: Item, Exod. 18. Moyses. Item omnis Primo-genitus, teste S. Hieron. in qq. Hebr. 2. Ratio. Pax & bellum magis pugnant quam temporalia & spiritualia: at unus Rex praesce potest togatis & armatis: Quid nō & Episcopus? Machabaei erant & Pontifices & Duces. Itemque Heli-

RESPONDEO nunc AD I. Prohibetur tyrannicum dominium Christianis omnibus, non solum Ecclesiasticis. Moyses vero permanxit Pontifex & Rex; quia depoluit Aaronom, & suscepit Eleazarum. Nun. 20. Idque multo exemplo, non raro. Ita Augst. q. 23, in Lex.

AD II III. IV. Monentur isthic Pontif & Principes ne minuris ac vilibus misceantur, cum iactura maiorum ac meliorum: Cuius Moysen Iethro monebat: Exod. 18. S. Bernardus autem loquitur de eo, quod Pont. ut Pontifex, habet ex institutione Christi. Vnde ait, Esto, ut alia quaqueratione iustifici vиндices; sed non Apostolico iure. Nec enim ille tibi dare, quod non habuit, posuit. Negotia porro facultaria sunt parare viatum, negotiari, &c.

#### IV. DE ANTICHRISTO.

##### QVÆSTIO XXII.

*Antichristus qualis erit verus Homo?*

V THERANVS Wolfgangus Musculus in Loco de potest Minist. vult vocem ANTI significare vice, proinde Antichristum esse vicarium Christi. Sic & Magdeburgenses Cent. 1. 2. q. 4.

A V T O R. A'ri significat simpliciter contrarium alteri in Sede & dignitate. 1. Patet ex etymo, quod oppositionem lonat: Vicarius autem non, sed subordinationem sub alio. 2. Cum quaestio haec sit Fidei, è S. Scriptura decidi oportet, siveque capi vocem Antichristi, vti in Scriptura describitur: scilicet, 2. Thess. 2. dicitur is, qui extollitur super omnem, quod dicitur Deus. 1. Ioann. 2. Qui negat eum esse Christum. Quique, Mat. 24. dicat se esse Christum. Quod non est esse Vicarium; sed inimicum æmulum. Ita Henr. Stephanus, (licet sit Genuensis Calvinista,) in Thetauro græcæ lingue.

II. V E R V S E R I T H O M O. 1. Nam, 2. Thess. 2. dicitur Ille Homo peccator. Dan. 7. Ecce oculi hominis erant in cornu isto & os loquens ingentia. 2. Dein vere morietur; at mox vitam prælupponit. Et Dominus Iesus interficiet eum spiritu oris sibi. 2. Thess. 2. Vnde, Apoc. 19. Bestia & Pseudopropheta eius viut misericordia in stagnum ignis; vt Dathan. 3. ad hæc, Qui generatur & nascitur; (vt è familia Dan. Ille Homo peccati) is verus homo est.

III. Non erit dæmon incarnatus; et si dæmonis domicilium: teste Damasc. 4. cap. 27 Beda, Hieron. Quia creatum suppositum nequit alteri naturæ se hypotheticè adunire.

Dicere, Formandum virtute dæmonis absque semine humano, è olla muliere; erroneum est. Quia id nequit dæmon absque causis secundis.

Z. 3. Dice.

Dicere, Formandum ab succubo & incubo, mediate humano semine rapto; incertum est; et si non erroneum, nec impossibile. Bellarmin. libr. 3. de Pontif. cap. 12.

## Q V A E S T I O XXIII.

*Antichristus an erit unus homo etrus ac singularis?*

**L**UTHERO-CALVINISTÆ: 1. VT MAGDEBURGENSES Cens. 1. l. 2. c. 4. Docent Apostoli, Antichristum non fore unam personam tantum, sed integrum regnum, per falsos doctores in Templo Dei presidentes, in Urbe magna, operâ diaboli. 1. Nam, 2. Thess. 2. Mysterium iam operatur iniquitatis. Vbi BEZA: Dent mihi quempiam, qui à Pauli sacculo ad diem usque indicis superites maneat.

2. BEZA. Dan. 7. Nominibus bestiarum Ursi, leonis, pardi, intelliguntur regna, quorum quodque multos Reges continet. Ergo & 2. Thess. 2 per hominem peccati inteligitur quoddam Corpus tyrannorum, non unus singularis. Vt 1. Ioan. 4. Omnis spiritus qui solvit Iesum, ex Deo non est; & hic est Antichristus; & nunc in mundo est.

3. CALVINVS in 1. Ioan. 2. Sponte errante ac delirante, qui Vnum credunt hominem fore Antichristum: quia Apostasia, de qua 2. Thess. 2. est generalis defectio, quæ vnum facit Corpus & regnum.

**A**UTOR. Vt vox CHRISTVS, iam pro Iesu solo, iam pro quocunq; ipsius Christi simili accipitur; ita & vox Antichristus capitur Propriè pro Vno singulari certo Christi hoste; Communiter, pro quocunque Christi aduersario. 1. Ioann. 2. Antichristus venit; Communiter accepta voce: Ecce nondum venerit, de quo audiatis, vt indiuide: Attamen Antichristi nunc multisunt. Sic 1. Ioann. 4.

Omnis spiritus. &c. Utigitur mysterium pietatis Christi cœpit operari ab initio mundi in Sanctis. ita Antichristi in impiis.

Vnus tamen propriè dictus Antichristus erit.

I. Quia sibi Vni Christus opponit Vnum, Ioann. 5. Ego in nomine Patris mei veni, & non receperisti me: Si aliue veneris in Nomine suo, illum recipies. Caluinus hic & Musculus id de falsis Prophetis universis accipi volunt. 1. At contra S. Patrum consensum, Chrys. Cyril. Amb. Hier. Aug. 2. Dein, hic personæ personam opponit; non regno regnum. 3. Iudæi quoq; nunquam receperunt Papam pro suo Christo. 4. Iam ante Christum plures Pseudoprophetæ venerant, venturique erunt; Vnum tamen certum designat.